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Klassen Lehrkräfte 3) Klassen Schüler/innen Klassen Schüler/innen

Anzahl je 1 000 EW Ausländer
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2000  108   1 167   27 729    113   2 420   2 075    11    11    123    44    404   8 465   

2001  108   1 159   27 919    114   2 465   2 081    11    11    110    44    392   8 240   
2002  108   1 150   27 915    114   2 442   2 105    11    11    99    44    373   7 858   
2003  100   1 149   28 166    115   2 461   2 196    5    5    52    43    373   7 855   
2004  87   1 141   28 743    117   2 403   2 142    5    5    40    43    364   7 798   
2005  89   1 138   28 589    117   2 284   2 114    5    5    46    44    365   7 730   

2006  89   1 133   28 556    116   2 242   2 162    5    5    60    43    364   7 744   
2007  89   1 115   28 172    115   2 272   2 166    5    5    46    43    359   7 687   
2008  90   1 114   28 044    114   2 239   2 199    6    6    70    43    357   7 573   
2009  90   1 073   27 833    113   2 197   2 273    6    6    67    43    361   7 639   
2010  90   1 071   27 637    111   2 103   2 252    6    7    87    43    364   7 707   

2011  90   1 083   26 773    107   1 909   2 270    6    6    101    43    370   7 700   
2012  90   1 089   26 653    106   1 952   2 195    6    6    105    43    379   7 871   
2013  89   1 095   26 554    107   1 805   2 237    6    6    90    42    392   7 971   
2014  87   1 101   26 470    107   1 638   2 208    6    6    65    42    406   7 923   
2015  87   1 104   26 153    104   1 687   2 263    6    6    77    42    408   7 841   

2016  87   1 105   25 985    104   1 905   2 266    6    7    74    42    407   7 821   
2017  84   1 098   25 924    105   1 800   2 263    6    6    68    42    408   7 794   
2018  84   1 128   25 564    103   2 123   2 223    6    6    58    42    403   7 643   
2019  84   1 127   25 441    102   2 118   2 260    6    7    76    42    406   7 596   
2020  85   1 129   26 351    106   2 256   2 285    6    7    67    42    404   7 577   

2021  85   1 139   26 432    106   2 459   2 270    6    7    74    42    407   7 644   
2022  84   1 132   27 013    107   3 084   2 288    6    6    70    42    413   8 092   

Gymnasien, Abendgymn., Kollegs
Klassen Schüler/innen Klassen Schüler/innen Klassen Schüler/innen Klassen Schüler/innen

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

2000  8    89   2 012    13    139   3 384    7    88   2 285    12    205   7 272   

2001  8    90   2 061    13    141   3 429    7    89   2 325    12    209   7 517   
2002  8    89   2 045    13    140   3 424    7    88   2 394    12    218   7 858   
2003  7    91   2 074    13    140   3 357    7    89   2 397    12    225   8 239   
2004  7    118   2 642   -   -   -    7    124   3 342    12    305   10 645   
2005  7    110   2 410   -   -   -    7    122   3 266    12    308   10 855   

2006  7    106   2 160   -   -   -    8    122   3 179    12    312   11 062   
2007  7    97   1 991   -   -   -    8    117   3 068    12    310   11 022   
2008  7    93   1 918   -   -   -    8    115   3 029    12    312   11 031   
2009  6    85   1 708   -   -   -    8    113   2 940    12    270   10 897   
2010  6    76   1 498   -   -   -    8    109   2 923    12    268   10 552   

2011  6    73   1 449   -   -   -    8    106   2 807    12    270   9 608   
2012  5    64   1 320   -   -   -    8    100   2 585    12    271   9 392   
2013  5    60   1 190   -   -   -    8    93   2 344    12    263   9 301   
2014  4    54   1 101   -   -   -    7    88   2 182    12    258   9 325   
2015  4    52   1 006   -   -   -    7    88   2 140    12    257   9 136   

2016  4    47    897   -   -   -    7    87   2 091    12    256   8 963   
2017  3    43    814   -   -   -    6    83   2 021    12    256   8 988   
2018  3    43    758   -   -   -    6    82   1 972    12    289   8 822   
2019  3    41    717   -   -   -    6    83   1 976    12    292   8 677   
2020  3    40    664   -   -   -    6    82   1 871    12    292   9 650   

2021  3    40    635   -   -   -    6    83   1 831    12    292   9 701   
2022  3    38    610   -   -   -    6    83   1 806    12    292   9 838   

Einrichtungen Klassen Schüler/innen Einrichtungen Klassen Schüler/innen Einrichtungen Klassen Schüler/innen

25 26 27 28 29 30 31 32 33

2000  3    93   2 664    9    125   1 113    1    13    411   

2001  3    92   2 724    9    122   1 132    1    13    381   
2002  3    92   2 735    9    126   1 118    1    13    384   
2003  3    92   2 737    9    121   1 082    1    13    373   
2004  3    92   2 775    9    119   1 068    1    14    433   
2005  4    99   2 836    9    115   1 010    1    14    436   

2006  4    99   2 915    9    113   1 003    1    12    433   
2007  4    100   2 956    9    115    993    1    12    409   
2008  4    102   3 010    9    117   1 006    1    12    407   
2009  5    109   3 209    9    118    996    1    11    377   
2010  5    116   3 465    9    120   1 025    1    11    380   

2011  5    122   3 702    9    125   1 024    1    11    382   
2012  6    132   4 015    9    126   1 005    1    11    360   
2013  6    144   4 272    9    126   1 014    1    11    372   
2014  6    153   4 549    9    125    960    1    11    365   
2015  6    160   4 690    9    122    915    1    11    348   

2016  6    167   4 915    9    123    882    1    11    342   
2017  6    175   5 047    8    116    865    1    11    327   
2018  6    176   5 126    8    118    856    1    11    329   
2019  6    176   5 197    8    111    851    1    11    351   
2020  6    178   5 258    8    114    886    1    11    359   

2021  6    177   5 294    8    120    885    1    11    337   
2022  6    177   5 344    8    112    908    1    11    345   

1) einschließlich Schulkindergarten. - 2) schulartspezifische Einrichtungen. - 3) hauptamtliche Lehrkräfte. - 4) Orientierungsstufe letztmalig im Schuljahr 2003/2004.
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1 2 3 4 5 6 7 8 9

2000 27 729   8 465   2 012   3 384   2 285   7 272   2 664   1 113    411   

2001 27 919   8 240   2 061   3 429   2 325   7 517   2 724   1 132    381   
2002 27 915   7 858   2 045   3 424   2 394   7 858   2 735   1 118    384   
2003 28 166   7 855   2 074   3 357   2 397   8 239   2 737   1 082    373   
2004 28 743   7 798   2 642   -   3 342   10 645   2 775   1 068    433   
2005 28 589   7 730   2 410   -   3 266   10 855   2 836   1 010    436   

2006 28 556   7 744   2 160   -   3 179   11 062   2 915   1 003    433   
2007 28 172   7 687   1 991   -   3 068   11 022   2 956    993    409   
2008 28 044   7 573   1 918   -   3 029   11 031   3 010   1 006    407   
2009 27 833   7 639   1 708   -   2 940   10 897   3 209    996    377   
2010 27 637   7 707   1 498   -   2 923   10 552   3 465   1 025    380   

2011 26 773   7 700   1 449   -   2 807   9 608   3 702   1 024    382   
2012 26 653   7 871   1 320   -   2 585   9 392   4 015   1 005    360   
2013 26 554   7 971   1 190   -   2 344   9 301   4 272   1 014    372   
2014 26 470   7 923   1 101   -   2 182   9 325   4 549    960    365   
2015 26 153   7 841   1 006   -   2 140   9 136   4 690    915    348   

2016 25 985   7 821    897   -   2 091   8 963   4 915    882    342   
2017 25 924   7 794    814   -   2 021   8 988   5 047    865    327   
2018 25 564   7 643    758   -   1 972   8 822   5 126    856    329   
2019 25 441   7 596    717   -   1 976   8 677   5 197    851    351   
2020 26 351   7 577    664   -   1 871   9 650   5 258    886    359   

2021 26 432   7 644    635   -   1 831   9 701   5 294    885    337   
2022 27 013   8 092    610   -   1 806   9 838   5 344    908    345   
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